
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Pirra Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 
 
 

COMUNE DI  BEINETTE  

 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 
Determinazione del Responsabile 

 
Servizio: SERVIZI EDUCATIVI ALLA PRIMA INFANZIA 

 
N. 9 

 
del 29/12/2025 

  
 

Responsabile del Servizio: BUSCIGLIO Lorenzo 
 
OGGETTO: Rinnovo servizio noleggio WC chimici. Impegno di spesa - CIG(B9CE088676)  
 
Visto il vigente regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con  
deliberazione della Giunta Comunale n°161 del 13.12.2017; 
 
Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale  n° 19 in data 22.02.2017; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 in data 20.12.2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2025/2027; 
 
Visto il Decreto Leg.vo n. 267/2000; 
 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi 
dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 
servizi comunali le funzioni di cui all’art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000. 
 
Dato atto che ai sensi dell’articolo 3 della Legge 7.8.1990 n.241 e s.m.i. avverso la presente deliberazione 
può essere presentato ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni ovvero al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua piena conoscenza tramite la pubblicazione all’Albo 
Pretorio del Comune. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Pirra Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto il vigente regolamento Comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n°161 del 13.12.2017; 
Presa visione del vigente Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con Deliberazione del 
Consiglio Comunale n° 19 in data 22.02.2017; 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 in data 20.12.2024 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2025/2027; 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL); 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza della azione amministrativa del presente atto, ai sensi 
dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
Presa visione dei Decreti con i quali il Sindaco ha attribuito a ciascun Dipendente Responsabile dei vari 
servizi comunali le funzioni di cui all'art. 107 del D. Lgs. n° 267 del 18.08.2000; 
Richiamati: 
 - Il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 "Codice dei contratti pubblici", con particolare riferimento all'art. 50, 
comma 1, lett. a) relativo agli affidamenti diretti di importo inferiore a 140.000 euro; 
 - Il D.Lgs. 13 aprile 2017, n. 65 relativo al sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita sino 
a sei anni; 
 - La Legge Regionale (Piemonte) 28 dicembre 2023, n. 30 "Norme in materia di servizi educativi per 
l'infanzia"; 
 
Premesso che: 

 Con determinazione n. 2 del 07/08/2025 è stato affidato alla ditta Tosello Prefabbricati s.r.l. il 
servizio di trasporto e noleggio di n. 2 wc chimici (uno standard e uno per disabili) per la durata 
di tre mesi a supporto della nuova Sezione Primavera; 

 Tale servizio si è reso necessario per dotare l’edificio della Scuola dell'Infanzia, che ospita 
temporaneamente la Sezione Primavera dall'inizio dell'anno scolastico 2025/2026, di servizi 
igienici rispondenti ai criteri di sicurezza e alle prescrizioni della commissione di vigilanza 
dell'ASL; 

 La collocazione della Sezione Primavera presso la Scuola dell’Infanzia è prevista in via 
transitoria, in attesa del completamento dei lavori di realizzazione del nuovo Polo dell’Infanzia; 

 
Considerato che: 

 I lavori di realizzazione del suddetto Polo hanno subito un ritardo rispetto al cronoprogramma 
iniziale e si presume, allo stato attuale, che la nuova sede definitiva sarà operativa a partire dal 
mese di febbraio 2026; 

 Risulta pertanto indispensabile garantire la continuità del servizio di noleggio dei wc chimici per 
ulteriori tre mesi, ovvero per il periodo compreso tra novembre 2025 e gennaio 2026, al fine di 
non interrompere l'attività educativa e garantire le condizioni igienico-sanitarie previste dalla 
norma; 

 
Dato atto che: 

 È stato acquisito il preventivo della ditta Tosello Prefabbricati s.r.l. (con sede in Via I Maggio 3b, 
Caraglio - P.Iva 03389760046), registrato al protocollo n. 8248 del 23/12/2025, che prevede un 
costo per la proroga di tre mesi pari a € 1.140,00 + IVA 22% (calcolato sulla base di € 
380,00/mese); 

 L'operatore economico risulta in possesso dei requisiti di carattere generale e speciale necessari 
per l'esecuzione della fornitura; 

 
DETERMINA 

 
1. Di richiamare la suesposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Pirra Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
2. Di affidare, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023, mediante affidamento 
diretto su piattaforma ASMECOMM, la proroga tecnica del "Servizio di noleggio wc chimici (1 normale + 
1 disabili)" per la durata di ulteriori tre mesi alla ditta Tosello Prefabbricati s.r.l., con sede in Via I Maggio 
3b, 12023 Caraglio (CN), P.Iva 03389760046; 
 
 
3. Di impegnare la spesa complessiva di € 1.390,80 (€ 1.140,00 oltre IVA al 22%) sul capitolo 
3770/138/1 denominato "Spese per gestione servizi prima infanzia" (Codice Piano Finanziario 
U.1.03.02.15.999) del bilancio di previsione 2025; 
 
4. Di stabilire le seguenti clausole contrattuali essenziali: 
a. Durata: mesi 3; 
b. Corrispettivo: € 1.140,00 + IVA 22% per complessivi € 1.390,80; 
c. Pagamento: entro 30 giorni dal ricevimento della fattura elettronica, previa verifica della 
regolare esecuzione del servizio; 
 
 
5. Di dare atto che il Codice CIG relativo alla presente fornitura è il seguente: B9CE088676; 
 
 
6. Di confermare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) il sottoscritto Responsabile del 
Servizio, Dott. Lorenzo Busciglio, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. 36/2023; 
 
 
7. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del servizio finanziario per la 
registrazione dell'impegno di spesa e al Responsabile di segreteria per la pubblicazione all'Albo Pretorio 
e nella sezione "Amministrazione Trasparente". 
 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

B9CE088676 SERVIZI 
EDUCATIVI 
ALLA 
PRIMA 
INFANZIA 

2025 579 04011 3770 138 1 U.1.03.0
2.15.999 

1.390,80 

 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
Beinette, li 29/12/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente in originale 

F.to: BUSCIGLIO Lorenzo  
 

 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beinette.  Incaricato: Pirra Stefania  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Beinette, li ____________________ Il Segretario ComunaleCAVALLO Cesare 
 


